
Doporučení proti rizikovým situacím 

Základní doporučení 

• Web Ministerstva zahraničních věcí ČR: 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_r

ozcestnik_informaci_k_cestovani.html 

• Registrace na DROZD – Dobrovolné registrace občanů České republiky při cestách do 

zahraničí: https://drozd.mzv.cz/  

• V případě jakýchkoliv nenadálých situací (např. rodinné záležitosti, zdravotní stav, 

přírodní katastrofy, bezpečnostní rizika, psychické potíže…), ihned informujte Mgr. Hanu 

Toncrovou, tel. +420 576 032 201, GSM: +420 739 329 953  

 

Kontakty na fakulty       

Fakulta humanitních studií 

Mgr. Jana Býmová 

bymova@utb.cz 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Mgr. Eva Chmelařová 

echmelarova@utb.cz 

Fakulta logistiky a krizového řízení 

Ing. Slavomíra Vargová Ph.D. 

vargova@utb.cz 

Fakulta technologická 

Mgr. Miroslava Miličková 

milickova@utb.cz 

Fakulta multimediálních komunikací 

Eva Prokopová 

eprokopova@utb.cz 

Fakulta aplikované informatiky 

Dis. Monika Krištofová 

kristofova@utb.cz 

 

Další doporučení 

Během zahraničního pobytu je třeba dbát na dodržování jistých bezpečnostních opatření: 

Vyhýbejte se rizikovým místům ve městech – chudinské čtvrti, opuštěná místa, na pobřeží – útesy, 

v horách – nepřeceňovat své síly. Jestliže se však rozhodnete na daná místa vyrazit, dobře se vybavte 

a pokud to situace dovolí, nenavštěvujte tato místa nikdy sami.  

Respektujte místní zvyky, ať už jde o způsob oblékání, náboženské nebo společenské tradice, místní 

svátky či posvátná místa, a tím předejdete případným problémům. 

Před cestou si zjistěte všechny možné informace o rizicích v dané oblasti – např. aktuální stav počasí 

v horách, nebezpečí požárů a výskyt nebezpečných zvířat a rostlin v lesích, příliv a odliv na moři, 

mořské proudy, nebo i aktuální seismickou aktivitu.  

Obecně platí, že pokud se ocitnete v mimořádné situaci, kterou sami nezvládnete, neváhejte se 

obrátit na nejbližší zastupitelský úřad ČR nebo některého státu EU. Zde vám mohou pomoci 

s vystavením náhradních dokladů nebo zajistit návrat do ČR.  

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html
https://drozd.mzv.cz/

